

Styrelsen för Ljusdals Bandyklubbs verksamhetsberättelse 2023/2024

Inledning

Ljusdals Bandyklubb hade en lyckosam säsong där många saker gick bra, A-laget tog steget upp i elitserien, ökad tillströmning av unga killar och tjejer som vill åka skridskor och spela bandy samt att vår ekonomi gjorde ett skutt uppåt till att få ett positivt eget kapital. Det senaste är inte minst viktigt för att ha möjlighet att bedriva en så omfattande verksamhet vi gör samt att det är också förutsättningen för att på spela bandy i elitserien. Publik tillströmningen har fortsatt varit hög och i många matcher varit högre än hos flertalet elitserielag.

Under året så fortsatte vårt utvecklingslag, Järvsö Bandy, att spela i Div 1 norra och de spelade 16 matcher.

Ljusdals Kommun fortsätter projekteringen av bandyhallen vid Älrvallen. Den är samlokaliserad med fotbollshallen. Förhoppningsvis kan Kommunfullmäktige fatta ett positivt beslut i frågan innan året är till ända vilket är en mycket prioriterad fråga för att få rättvisa förhållanden och underlätta för vår ungdomsverksamhet.

Barn- och ungdomsverksamheten fortsätter sin positiva utveckling.

Ekonomi har varit extra utmanande under året då vi gick in med ett kraftigt underskott som vid verksamhetsårets slut visade sig hamna på ett litet plusresultat när det gäller det egna kapitalet. Likviditeten är fortsatt ansträngd men vi ser med tillförsikt framåt även i den frågan. Vår förhoppning är att betala tillbaka lån till närstående under kommande verksamhetsår.

Vi fortsätter att jobba med att utveckla vår verksamhet både organisatoriskt och verksamhetsmässigt. Vi har fått fler frivilla som vill hjälpa till vilket också är en nödvändighet för att få vår verksamhet att fungera. Vi har skapat och kommer att skapa aktiviteter som inte är bandyrelaterat men inte minst viktiga utifrån ekonomiska synvinklar. De är b.l.a. bilbingon och caféverksamhet i Folkparken, lotteriförsäljning i olika former samt försäljning av toapapper. Det kommer vi fortsatt med men också utveckla fler aktiviteter som ger oss intäkter, vi återkommer under året med spännande nyheter.

Barn- och Ungdom

LBK har haft mer än 230 barn- och ungdomar i verksamhet under året. Vi fortsätter att bli fler som vill börja spela bandy, vilket vi tycker är mycket glädjande. Förra säsongen hade vi dessa lag i träning, U8, U10, U11, U12, U14 och U17. LBK-tjej bestod av en yngre och en äldre grupp tjejer som fortsätter att satsa mot att vi på sikt ska kunna ställa upp med ett Dam-lag i seriespel.

Dom yngre barnen deltar i poolspel för matcher mot närliggande föreningar, när ungdomar blir lite äldre börjar det spelas seriespel.

Barn och ungdomsdelen ligger till grund för LBK-modellen, där vi vill utveckla bygdens egna ungdomar, få fram lokalproducerade spelare för att bli en självförsörjande klubb. Vi vill göra bygden mer hållbar genom att satsa på våra egna unga.

Men vi vill bli fler barn och unga som aktiverar sig genom att spela bandy. Här vet vi att Skridskoskolan har en stor roll för att locka barn till att börja åka skridskor, där vet vi att Jenny Fahlander med fler gör ett fantastiskt arbete för att barn i tidig ålder ska hitta till Idrottsparken, börja spela bandy och ha roligt.

Att åka skridskor och spela bandy är inte det enda vår ungdomsverksamhet går ut på, stor vikt läggs också på att utbilda ungdomarna i att vara schyst kompis, som barnen ska kunna ha med sig resten av sina liv. Att få lära sig hur man kan fungera i grupp på sitt egna sätt tror vi är början på en bra resa genom livet vare sig man blir bandyspelare eller inte.

Sist men inte minst vill Ljusdals Bandyklubb passa på att skicka ut ett stort TACK till alla fantastiska ledare som väljer att lägga en del av sin fritid på att ge barn och unga chansen till att varje vecka få se framemot sina träningar och matcher, där dom får träffa vänner, ha roligt, skaffa sig en aktiv fritid och skaffa sig minnen för livet.

Järvsö Bandy

Järvsö Bandy är föreningens utvecklingslag som efter återstarten säsongen 2022/23 gjorde sin andra raka säsong i division 1 norra. Laget slutade åtta i serien som bestod av 12 lag.

Huvudfunktionen som Järvsö Bandy har är att ge juniorspelare som jagar en plats i representationslaget möjligheten till att matchas på seniornivå samt att ge de spelare från representationslaget som behöver mer speltid chansen att få det i en annan och lite lugnare miljö.

Den fortsatta satsningen med Järvsö Bandy föll väl ut säsongen 2023/24, bland annat genom att den unge Hugo Jonsson som efter två år inom Järvsö Bandy fick chansen med LBK i kvalspelet till Elitserien där han svarade för fina insatser.

Utöver unga, talangfulla spelare och spelare med A-lagskontrakt så består Järvsö till stor del av både äldre och yngre spelare som avslutat sin elitsatsning. Tack vare Järvsö Bandy så får bandyspelare möjligheten att fortsätta vara aktiva så länge som möjligt vilket står helt i linje med sättet som Ljusdals Bandyklubb vill bedriva sin verksamhet på.

Evenemang och aktiviteter

Sommaren 2023 startade LBK upp Bilbingon i Ljusdals folkpark. Intresset har varit väldigt stort vilket gör att LBK's bilbingo kommer att vara en otroligt viktig inkomstkälla för föreningen.

1 Juni genomfördes LBK-loppisen i folkparken vilket vi hoppas ska bli ett årligt och växande evenemang.

Knattecupen genomfördes söndagen den 10:e mars med ca 80 deltagare fördelade på 11 lag som deltog. Arrangemanget lockade många "knattar" och en entusiastisk publik. Elva lag deltog, coachade av spelare i Järvsö Bandy. Matcherna dömdes av ungdomar ur U 16. Bättre än så har kan det inte bli!

Skridskoskolan som har bedrivits jämna veckor på söndagar har verkligen visat sig vara uppskattat bland kommunens invånare, 50–75 barn vid varje tillfälle som har fått lära sig att åka skridskor, och det stora engagemanget kring just skridskoskolan har lett till att klubben nu undersöker möjligheter till att utveckla den och sprida ut den till andra orter inom kommunen. Satsningen på utveckling av skridskoskolan och knattebandyn är av största vikt för LBK och därför har man som tidigare nämnt, anställt en ungdomsansvarig (Erik Lidell) för att se till så ett detta efterlevs.

Vi driver sedan 2019 serveringsverksamhet vid Cuos veranda i Folkparken. Förutom att det ger ett positivt bidrag till verksamheten kan vi bereda sommarjobb för 7-8 av klubbens ungdomar.

Ljusdals Bandyklubbs Representationslag / A-laget

Årets säsong blev inte som vi tänkt oss, det blev en succéartad säsong med avancemang till Elitserien. Vår långsiktiga plan var att ligga bra till i Allsvenska för att ta steget nästkommande säsong, men detta tar vi så gärna!

Förra säsongen bjöd på mycket positiva saker, där Supercupens finalhelgen i Karlstad var ett trevligt avbrott under försäsongen. I seriespelet hamnade vi på tredje plats vilket innebar kvalspel och där gjorde laget en makalös prestation när vi knep en av platserna för att få spela i Elitserien. Laget tillsammans med Misha, Magnus och övriga ledare tog många viktiga steg framåt vilket slutade med succé.

Inför elitseriespelet så har vi fått hem en av våra egna spelare som spelat elitseriespel i många år i andra lag, Kalle Mårtensson, vilket vi är mycket glada över. Vi har också förstärkt vår offensiva del med Marius Åström från Edsbyn och där har vi stora förhoppningar om att vårt offensiva spelar tar ytterligare steg.

Vår trupp var klar redan i slutet av april och den enda som vi tappar är Mattias Blom som avslutat sitt bandyspelande men förutom det så är spelartrupp och ledartrojkan intakt med fjolåret. Vi känner att vi kommer väl förberedda inför en spännande och tuff säsong i eliten där vi tycker att vi hör hemma.

Publik

Under säsongen spelades 10 hemmamatcher på Idrottsparken, 1 "hemmamatch" blev flyttad till Bollnäs pga för dålig is. Mest publik under grundspelet drog matchen mot Borlänge Bandy där antalet besökare uppgick till 1352 st, absolut mest publik hade vi under Elitseriekvalet mot Motala där antal besökare uppgick till hela 1625 åskådare. Vårt publiksnitt är Bandyallsvenskans överlägset högsta.

Att tillägga runt publiksiffran är att ca 250st av besökarna under seriespelet var under 18 år och i kvalet till Elitserien var det ca 350st barn och ungdomar i snitt. Då bandyn överlag brottas med en hög medelålder på sin publik är vi väldigt glada över att vi lockar så många unga till matcherna.

Publiksiffror i sammandrag de senaste fem åren:

23/24	22/23	21/22	20/21	19/20	18/19	17/18
771	597	278	0	481	401	399

Funktionärer

Som vanligt har LBK haft ett ovärderligt stöd av frivilliga funktionärer under säsongen som ställt upp på alla tänkbara sätt. Totalt är vi över 70 funktionärer som bidrar på ideell basis. Vilket behövs då vi varje hemmamatch är ca 50st funktionärer på plats. Säsongen 23/24 blev mycket bättre än säsongen innan med fler frivilliga funktionärer vilket är mycket glädjande, men, vi behöver fortsätta att bygga vidare och vi behöver bli ännu fler.

LBK:s Medlemmar

Antalet medlemmar uppgick till 550 (485). Kul att se att vi växer i antalet medlemmar. LBK's ambitioner är som vanligt att vi ska bli betydligt fler vilket vi jobbar aktivt med.

Vi har inför kommande säsong bytt aktivitets och medlemssystem till Sport Admin vilket kommer att förenkla hanteringen av både våra aktiva ungdomar gällande kallelser inför träning och match samt hantering av LBK's medlemmar

Medlemmar i sammandrag de senaste sex åren:

23/24	22/23	21/22	20/21	19/20	18/19	17/18
550	485	512	538	481	506	726

LBK:s Personal

LBK har under året anställt Erik Lidell som ungdomsansvarig för att stärka arbetet med alla våra ungdomar och knattar.

Organisation 2023/2024

Jeanette Jonsson, kansli- och ekonomiansvarig

Erik Lidell, Ungdomsansvarig, Event och medieansvarig

Jonas Svensson; försäljnings- och eventansvarig

LBK:s Styrelse 2023/2024

Mats Skalberg,	ordförande	från 13/11 -24
Ulf Cigén	ledamot	
Atle Swedin	sekreterare	
Erik Nellbeck	vice ordförande	
Erik Lidell	ledamot	avgick mars -25
Ulrika Olsson	ledamot	
Kenneth Forsell	ledamot	
Hans Lystedt	ledamot	ledamot efter Erik Lidell
Lennart Bennermo	suppleant	
Anders Lindqvist	suppleant	
Bengt Knapp	suppleant	

Styrelsen har under verksamhetsåret hållit 13 protokollförda sammanträden.

Organisation / Kommittéer

Under det gångna verksamhetsåret har styrelsen fokuserat på att etablera en ny organisationsstruktur. Det är viktigt för en förening och inte minst för LBK som har så många aktiviteter att det finns en struktur. Med den organisationsstruktur som vi har sjösatt blir klart och tydligt vart de olika aktiviteterna hanteras och vem som är ansvarig. Att ha en organisationsstruktur brukar i det flesta fall medföra en ökad effektivitet och skalbarhet.

Vi har följande kommittéer med huvudaktivitet och ansvarig:

Kommittee	Huvudaktivitet	Ansvarig
Sport	A-laget o Järvsö bandy	Oskar Jonson
Ekonomi	Budget, prognoser o ekonomisk uppföljning	Hans Lystedt
Marknad	Marknadsföring o sponsoravtal	Erik Nellbeck
Barn o Ungdom	Ansvara för hela vår ungdomsverksamhet	Kenneth Forsell
Event/IP	Matcharrangemang vid våra hemmamatcher	Mats Skalberg (tf)
Projekt	Folkparken, bingo o lotterier	Magnus Berggren
LBK Restaurang	Trux tältet	Erik Nellbeck (tf)

Vår sportchef avgick under året och ersattes av Sportkommittén som har jobbat med bygget av spelartruppen och ledarstaben. Sportkommittén kommer att arbeta vidare med att säkerställa den sportsliga nivån att vi ska bli ett etablerat elitserielag.

Barn och Ungdomskommitténs verksamhet har varit omfattande som vanligt. Vi ser med glädje ökat antal deltagare både på flick- som pojksidan. Erik Lidell har anställts som ungdomsansvarig för säkerställa att vi kan fortsättningsvis hålla hög och bred kvalitet för våra ungdomar.

Säkerhetsansvarig har Magnus Berggren varit vid våra hemmamatcher.

Vi har under året fått till en valberedning som består av Fredrik Swartswe som ordförande med hjälp av Ulf Cigén och Mickael Vallin.

Vi planerar att driva restaurangverksamheten i egen regi i Truxtältet den kommande säsongen. Vår bedömning är att de kan ge ett bra ekonomiskt tillskott till föreningen.

Vi har omorganiserat styrelsearbetet en del då vi utsett en ledningsgrupp som behandlar frågor som inte behöver tas upp på styrelsemöten eller förbereder frågor för styrelsen vilket gjort att vi blivit mer effektiva på våra styrelsemöten. Ledningsgruppen har bestått av Mats Skalberg, Hans Lystedt, Erik Nellbeck, Magnus Berggren, Anders Lystedt samt Liss-Olle Schröder.

Ekonomi 2023/2024

I likhet med det sportsliga resultatet har årets ekonomiska utfall varit mycket lyckat, vilket innebar en resultatbättring med 1 166 tkr jämfört med föregående verksamhetsår. Vi lyckades nå positivt eget kapital och beviljades elitlicens i slutet av februari. En förutsättning för att överhuvudtaget få delta i kvalet till elitserien.

De delar som främst bidragit till resultatförbättringen har en klar koppling till det sportsliga resultatet. Publikintäkterna har ökat med 475 tkr och sponsorintäkterna med 425 tkr, den senare mycket tack vare att vi inför kvalspelet lyckades få till ett antal avtal med bonus vid avancemang till elitserien.

Bilbingon som startade under verksamhetsåret har även den klart bidragit till resultatutvecklingen.

Vi har också, i likhet med tidigare år, arbetat hårt med kostnadskontroll och prioriterat vad vi kunnat lägga pengar på så alla önskemål har inte kunnat infriats. Så vi har, i stort sett, lyckats ligga kvar på samma kostnadsnivå om förra året.

Sammanfattningsvis redovisar vi en vinst för året på c:a 770 tkr och når ett positivt eget kapital på c:a 28 tkr. Likviditeteten var under början av verksamhetsåret kraftigt ansträngd, men vi lyckades ändå hantera situationen och mot slutet av året får man konstatera att likviditeten förbättrats rejält i och med resultatutvecklingen.

Utveckling resultat och eget kapital

Resultat 5 år:

23/24	22/23	21/22	20/21	19/20
770	-396	73	72	447

Eget Kapital 5 år:

2024	2023	2022	2021	2020
28	-741	-346	-418	-490

I övrigt hänvisas till efterföljande årsredovisning.

Ekonomisk utblick 2024/2025

Givet våra sportsliga ambitioner är större delen av våra kostnader redan lagda, kontrakt, material och resor för A-laget och för LBK Utveckling. I och avseendet till elitserien kommer kostnaderna att öka avsevärt. Men behovet att kostnadskontroll och prioritering av kostnader kvarstår även framåt.

Vi fortsätter att utveckla barn- och ungdomsbandyverksamheten, med en förhoppning om att kunna fortsätta den positiva utveckling som varit de senaste åren.

Det budgeterade resultatet för kommande år ligger i nivån 200 tkr i vinst, så vi har en offensiv budget även på intäktssidan för att möta förväntade kostnadsökningar. I den budgeten ingår att vi ska fortsätta att amortera på de skulder vi fortfarande har.

Ambitioner 2024/2025

- Stärka vår ekonomi för att få en stabil grund när det gäller det egna kapitalet.
- Fortsätta den positiva utvecklingen av barn- och ungdomsverksamheten. Öka inslaget av flickor.
- Att vara kvar i elitserien med A-laget.
- Attrahera fler frivilliga krafter inom både såväl sportsliga som administrativa områden.
- Att skapa fler aktiviteter som ger intäkt till vår verksamhet.

LBK:s stora tack

Ett stort tack till alla våra spelare, föräldrar och familjer, supportrar, ledare, funktionärer, sponsorer, samarbetspartners, media och alla andra som är en del av vår gulgröna bandygemenskap! Tack för att ni finns och för allt ni gör

Ljusdal i augusti 2024

Mats Skalberg, ordförande

Ulrika Olsson, kassör

Hans Lystedt, ledamot

Ulf Cigén, ledamot

Erik Nellbeck, vice ordförande

Atle Swerin, sekreterare

Kenneth Forsell, ledamot